CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 224/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira.

                                        A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA   ao Executivo Local,
para que juntamente com o setor competente da Municipalidade, proceda a estudos visando à
aquisição de medicamentos para o Município, com os recursos financeiros enviados
recentemente pelo Deputado Federal Saulo Pedroso.

JUSTIFICATIVA

 A saúde um direito fundamental, garantido em nossa Constituição
Federal a todos os brasileiros e tendo em vista que a manutenção e recuperação desta é um
dever do Município, que deve ser prestado por meio de um atendimento digno e de qualidade.
                                           Sendo assim, solicito a Vossa Excelência a destinação dos recursos
enviados para realizar a imprescindível aquisição de medicamentos.

   Diante do exposto, conto com o apoio do Executivo Local para que a
providência acima solicitada seja efetuada com a maior brevidade possível.

     Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereadora